
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.khk.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                  
                                                            
VÁŠ DOPIS ZN.: DLE ROZDĚLOVNÍKU
ZE DNE: 18.12.2023    
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-42395/DS/2023-7 (VA)    

VYŘIZUJE: Ing. Jaroslav Vaňásek
ODBOR | ODDĚLENÍ: Odbor dopravy a silničního hospodářství

Oddělení silničního hospodářství    
MOBIL: 602 663 814
E-MAIL: jvanasek@khk.cz

DATUM: 24.05.2024

Počet listů:  16 
Počet příloh:  0   / listů:   
Počet svazků:  0 
Sp. znak, sk. režim:  280.13.1, A/10   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

(záměr byl posuzován podle zákona EIA; řízení dle zákona č. 416/2009 Sb.)

O Z N Á M E N Í
ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, kterého zastupuje 
společnost SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha, podal dne 
18.12.2023 u zdejšího speciálního stavebního úřadu žádost o vydání stavebního povolení na 
stavbu:

„D11 1108 Jaroměř – Trutnov, DSP“

v rozsahu stavebních objektů:
SO 102 – Přeložka silnice I/37 u MÚK Choustníkovo Hradiště
SO 103 – Úprava I/37 v km 125,70
SO 124.1 – Přeložka silnice III/30015 – přídatné pruhy na sil. I/37
SO 170 – Provizorní přeložka I/37
SO 221 – Nadjezd na I/37 v km 117,871

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

a) Druh a účel povolované stavby nebo její změny:



2

Jedná se o stavební objekty silnice I. třídy a její součásti, související se stavbou „D11 1108 
Jaroměř – Trutnov, DSP“. Výše zmíněná stavba dálnice D11 se nachází v převážně 
nezastavěném území podél silnice I/37 v úseku Jaroměř – Trutnov. Začátek tohoto úseku 
stavby D11 navazuje v km 113,370 na stavbu „1107 Smiřice - Jaroměř“. Konec úseku je v km 
133,000. Na konci úseku navazuje plánovaná stavba 1109 Trutnov – hranice s Polskem.

Předmětný úsek dálnice D11 Jaroměř – Trutnov bude součástí mezinárodního dálkového tahu 
E67 Varšava – Wroclaw – Hradec Králové – Praha. Na polské straně s plánovanou navazující 
komunikací S3 Legnica (S3 Lubawka – Legnica – Szcecin). Účelem stavby je nahrazení 
stávající kapacitně nevyhovující silnice I/33 a I/37 dálnicí.

Realizací stavby bude zvýšena bezpečnost dopravy ležících na trase stávající I/37 zejména při
průjezdu zástavbou, tím dojde ke zlepšení kvality bydlení a veřejného prostranství v obcích. 
Zároveň se zvýší bezpečnost dopravy pro tranzitní dopravu, která získá přehlednou komunikaci 
s odpovídajícími šířkovými a směrovými parametry.

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury ve smyslu § 1 odst. 2 písm. a) zákon č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále také „liniový zákon“), stavba vyžaduje 
posouzení jejích vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále také zákon EIA).

Stručný popis předmětu řízení:

SO 102 – Přeložka silnice I/37 u MÚK Choustníkovo Hradiště
Původní trasa silnice I/37 v úseku křížení s dálnicí musí být upravena z důvodu optimalizace 
parametrů mostní objektu nad zářezem dálnice. V rámci objektu jsou navrženy dvě křižovatky. 
Okružní křižovatka silnice I/37 se silnicí II/307 a větvemi MÚK Kocbeře napojenými na jízdní 
pás Jaroměř-Trutnov. Druhá styková křižovatka s přídatnými pruhy připojuje na silnici I/37 větve 
MÚK Choustníkovo Hradiště na jízdní pás Trutnov – Jaroměř. Základní šířkové uspořádání je 
navrženo v kategorii S 11,5/80 dle předchozí ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic platné v 
DÚR (odpovídá kat. S 11,5/90 dle aktuálně platné ČSN). Odvedení povrchových vod je obecně 
navrženo do silničních příkopů.

SO 103 – Úprava I/37 v km 125,70
Původní trasa silnice I/37 v úseku křížení s dálnicí musí být mírně upravena z důvodu
optimalizace parametrů mostní objektu nad zářezem dálnice. Směrové i výškové vedení 
zůstane zachováno. Provozní staničení I/37 v místě úpravy cca km 11,250. Základní šířkové 
uspořádání je navrženo v kategorii S 7,5/70 dle předchozí ČSN 73 6101 Projektování silnic a 
dálnic platné v době zpracování DÚR (odpovídá kat. S 7,5/90 dle aktuálně platné ČSN). 
Zásadou řešení je odvedení vod z komunikace do upravených příkopů obdobně jako 
v původním stavu. V rámci SO zvětšena dimenze propustku. Nový trubní propustek bude DN 
800. Nový propustek nahrazuje původní trubní propustek dimenze DN 300.

SO 124.1 – Přeložka silnice III/30015 – přídatné pruhy na sil. I/37
Předmětem stavebního objektu je zřízení úrovňové stykové křižovatky s přídatnými pruhy na 
silnici I/37 v napojení SO 124 na stávající I/37. Z důvodu zajištěno plynulé vedení a průjezdu 
dopravních proudů je na silnici č. I/37 kromě pruhu pro odbočení vlevo ve směru od Trutnova 
navržen i pruh pro pravé odbočení ve směru od Jaroměře, tj. v místě stykové křižovatky se 



3

silnicí III/30015.

SO 170 – Provizorní přeložka I/37
Bude sloužit po dobu výstavby SO 102, SO 110, SO 221. Dokumentace navrhuje provizorní 
dočasnou komunikaci v kategorii S 11,5. Objekt leží v km D11 117,8. Provizorní přeložka na 
obou koncích navazuje na silnici dotčenou definitivní přeložkou. Komunikace bude po 
dokončení stavby odstraněna a rekultivována.

SO 221 – Nadjezd na I/37 v km 117,871
Účelem mostní objektu je převedení stávající silnice první třídy I/37 (SO 102) přes nově 
budovanou dálnici D11. Staničení křížení na D11 je v km 117,871, staničení křížení na I/37 je v 
km 0,324. Most je navržen se šířkovým uspořádáním odpovídajícím kategorii D 25,5/120. Most 
je navržen jako rámová monolitická železobetonová předpjatá konstrukce o dvou polích. 
Rozpětí jednotlivých polí jsou 2 x 33,5 m (v ose silnice I/37). Založení mostu je navrženo 
hlubinné na velkoprůměrových pilotách DN 1200. Šířka nosné konstrukce je 14,0 m, celková 
délka nosné konstrukce je 69,50 m. Římsy jsou navrženy monolitické železobetonové. Římsy 
mají šířku 1,55 m, na vnějších okrajích říms je navrženo ocelové zábradlí výšky 1,1 m, na 
vnitřních stranách mostní ocelové svodidlo s úrovní zadržení H2. Na mostě v místě komunikace 
je navržena vozovka třívrstvá celkové tl. 135 mm (vč. izolace). Vozovka nad přechodovou 
oblastí je navržena v celkové tl. min. 680 mm a ve shodném složení jako v přilehlém úseku 
komunikace. Podél křídel a za konci říms bude provedené odláždění, součástí mostu jsou dvě 
revizní schodiště š. 0,75 m.

Součástí předmětné dopravní stavby není zařízení staveniště, případné přeložky inženýrských 
sítí, stavební úprava sjezdů, stavební úprava silnic II. a III. tříd, místních a účelových 
komunikací. Sjezdy na sousední nemovitosti nejsou součástí ani příslušenstvím silnice, a tedy 
nepodléhají povolení speciálního stavebního úřadu.

b) Místo stavby a pozemky dotčené záměrem:

SO 102 – Přeložka silnice I/37 u MÚK Choustníkovo Hradiště
Obec: Choustníkovo Hradiště (k.ú. Choustníkovo Hradiště)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Choustníkovo 
Hradiště 1956 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2024

Královéhradecký kraj-Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 

1371/30, 500 02 Hradec Králové
70947996

Choustníkovo 
Hradiště 2025

Královéhradecký kraj-Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 

1371/30, 500 02 Hradec Králové
70947996

Choustníkovo 
Hradiště 2026 ČR- Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 01312774

Choustníkovo 
Hradiště 2027/3 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2028/2 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390



4

Choustníkovo 
Hradiště 2052 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2100 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2103 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2325 ČR- Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 01312774

Choustníkovo 
Hradiště 2386/4

ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha

RÝCHOLKA s.r.o., Choustníkovo Hradiště 26, 
544 42 Choustníkovo Hradiště

65993390

48151092

Choustníkovo 
Hradiště 2386/8

ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha

Petr Teichman, Pod Lesem 2986, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem

65993390

nar.  15.09.1963

Choustníkovo 
Hradiště 2386/9

Královéhradecký kraj-Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 

1371/30, 500 02 Hradec Králové
70947996

Choustníkovo 
Hradiště 2386/10 ČR- Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 01312774

Choustníkovo 
Hradiště 2386/11 ČR- Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 01312774

Choustníkovo 
Hradiště 2386/12 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2386/13 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2386/14 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2386/15 RÝCHOLKA s.r.o., Choustníkovo Hradiště 26, 

544 42 Choustníkovo Hradiště 48151092

Choustníkovo 
Hradiště 2386/16 Vorlech.cz s.r.o., Bílá Třemešná 30, 544 72 

Bílá Třemešná 08421579

Choustníkovo 
Hradiště 2386/17 Vorlech.cz s.r.o., Bílá Třemešná 30, 544 72 

Bílá Třemešná 08421579

SO 103 – Úprava I/37 v km 125,70
Obec: Hajnice (k.ú. Horní Žďár); Obec: Kocbeře (k.ú. Kocbeře) 

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Horní Žďár 1607 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní Žďár 1616
Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. 
G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem
00277819

Horní Žďár 1617
Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. 
G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem
00277819



5

Horní Žďár 1661/1
Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. 
G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem
00277819

Horní Žďár 1661/2
Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. 
G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem
00277819

Kocbeře 1216/1
Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. 
G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem
00277819

Kocbeře 1216/2
Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. 
G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem
00277819

Kocbeře 1338/1
Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. 
G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem
00277819

SO 124.1 – Přeložka silnice III/30015 – přídatné pruhy na sil. I/37
Obec: Trutnov (k.ú. Střítež u Trutnova)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Horní Žďár 390 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní Žďár 436/20 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Horní Žďár 436/21 ČR- Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 01312774

SO 170 – Provizorní přeložka I/37
Obec: Choustníkovo Hradiště (k.ú. Choustníkovo Hradiště)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Choustníkovo 
Hradiště 2024

Královéhradecký kraj-Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 

1371/30, 500 02 Hradec Králové
70947996

Choustníkovo 
Hradiště 2026 ČR- Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 01312774

Choustníkovo 
Hradiště 2027/3 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2028/1

Doc. RNDr. Olga Nováková, CSc., Semice 
12, 289 17 Semice

Ing. Pavel Rausa, Choustníkovo Hradiště 15, 
544 42 Choustníkovo Hradiště

Irena Suková, Kohoutov 20, 544 01 Kohoutov

nar. 08.07.1941

nar. 11.01.1944

nar. 23.04.1944

Choustníkovo 
Hradiště 2029/1 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2029/2 Hana Straková, Mezi školami 2328/13, 158 

00 Praha nar. 29.03.1996

Choustníkovo 
Hradiště 2032/1

Luboš Fikar, Na Vyhlídce 2403, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem

Ing. Miloslav Fikar, Soukupova 1517, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem

nar. 09.06.1966

nar. 10.03.1965

nar. 28.06.1947



6

Ing. Pavel Skála, Josefa Suka 2801, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem

 Petr Teichman, Pod Lesem 2986, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem

nar. 15.09.1963

Choustníkovo 
Hradiště 2051/2 Vorlech.cz s.r.o., Bílá Třemešná 30, 544 72 

Bílá Třemešná 08421579

Choustníkovo 
Hradiště 2052 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2386/11 ČR- Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 01312774

Choustníkovo 
Hradiště 2386/12 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2386/14 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2386/16 Vorlech.cz s.r.o., Bílá Třemešná 30, 544 72 

Bílá Třemešná 08421579

SO 221 – Nadjezd na I/37 v km 117,871
Obec: Choustníkovo Hradiště (k.ú. Choustníkovo Hradiště)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Choustníkovo 
Hradiště 2027/3 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2386/13 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Choustníkovo 
Hradiště 2386/14 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Oprávnění z věcných břemen, která mohou být stavbou dotčena:

SO Parc. č. dle KN Věcné břemeno Oprávnění pro

102
2024
k.ú. Choustníkovo 
Hradiště

zřízení a provozování rozvodu 
kabelového vedení VN v rozsahu 
dle gpl. č. 500-168/2010

BEAS SOLAR s.r.o., IČO 28800061 
Sadová 454, Josefov, 551 02 Jaroměř

103 -

124.1 390
k.ú. Horní Žďár

umístění veřejného osvětlení 
v rozsahu dle glp. č. 102-238/2010

Město Trutnov, IČO 00278360, Slovanské 
náměstí 165, 541 01 Trutnov

390
k.ú. Horní Žďár

uložení vedení nn včetně práva 
přístupu a vstupu v rozsahu dle 
glp. č. 106-16/2010

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín

390
k.ú. Horní Žďár

právo provozovat na služebném 
pozemku vodovodní řad, včetně 
práva vstupu a vjezdu – dle článku 
II. odst. 1 smlovy, v rozsahu 
geometrického plánu č. 161-
58/2021

Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČO 
60108711, Nábřeží Václava Havla 19, 541 
01 Trutnov



7

170
2024
k.ú. Choustníkovo 
Hradiště

zřízení a provozování rozvodu 
kabelového vedení VN v rozsahu 
dle gpl. č. 500-168/2010

BEAS SOLAR s.r.o., IČO 28800061 
Sadová 454, Josefov, 551 02 Jaroměř

2029/2
k.ú. Choustníkovo 
Hradiště

věcné břemeno užívání

Miloš Straka, nar. 20.11.1950, Mezi 
Školami 2328/13, 158 00 Praha

Hana Straková, nar. 27.08.1972, Mezi 
Školami 2328/13, 158 00 Praha

2028/1
k.ú. Choustníkovo 
Hradiště

právo zřídit a provozovat 
plynárenské zařízení včetně jeho 

příslušenství
právo vstupovat a vjíždět 
v souvislosti se zřízením, 

rekonstrukcemi, opravami a 
provozováním distribuční soustavy 
a plynovodních přípojek v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem 

č. 413-113/2008

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 
940/96, 400 01 Ústí nad Labem

221 -

Stav všech pozemků ve vztahu k jejich vlastnictví (a z toho vyplývající vymezení okruhu 
účastníků řízení) uvádí stavební úřad dle veřejně přístupných údajů z katastru nemovitostí.

Územní rozhodnutí vydal Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor výstavby a územního 
plánování, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, dne 26.11.2021 pod 
č.j. MUDK-VÚP/73288-2021/bre33012-2018. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor 
územního plánování a stavebního řádu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové vydal 
dne 20.02.2023 pod č.j. KUKHK-6895/UP/2022 (Sv) rozhodnutí o změně a potvrzení výše 
uvedeného územního rozhodnutí.

Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále také jen „stavební 
zákon“) vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního 
řádu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové dne 12.07.2023 pod zn. KUKHK-
22695/UP/2023 (Sv).

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství zjistil, že žádost 
neobsahovala požadované náležitosti a neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby, vyzval tedy stavebníka podle ustanovení § 111 odst. 3 stavebního zákona, 
ve smyslu ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu (výzva ze dne 02.01.2024 č. j. 
KUKHK-42395/DS/2023-2 (VA) k jejímu doplnění a rozhodl o přerušení řízení (usnesení ze dne 
02.01.2024 č. j. KUKHK-42395/DS/2023-3 (VA). Žádost byla zcela doplněna dne 21.05.2024.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako speciální 
stavební úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31.12.2023 a ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, znění účinném do 31.12.2023 

oznamuje

v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona ve smyslu ustanovení § 144 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve smyslu 



8

ustanovení § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění účinném do 31.12.2023, ve smyslu ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění účinném do 31.12.2023, zahájení stavebního řízení ve věci stavby:

„D11 1108 Jaroměř – Trutnov, DSP“

v rozsahu stavebních objektů:
SO 102 – Přeložka silnice I/37 u MÚK Choustníkovo Hradiště
SO 103 – Úprava I/37 v km 125,70
SO 124.1 – Přeložka silnice III/30015 – přídatné pruhy na sil. I/37
SO 170 – Provizorní přeložka I/37
SO 221 – Nadjezd na I/37 v km 117,871

dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na 
místě.

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 
provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve 
stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník 
řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první a 
druhé, se nepřihlíží.

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území se dle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 
účastníky) a navazující řízení dle zákona EIA, které se vždy považuje za řízení s velkým 
počtem účastníků podle správního řádu, jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve 
smyslu § 25 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního 
řádu veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených v ustanovení § 27 odst. 1 
správního řádu, ve smyslu ustanovení § 112 stavebního zákona, tedy dotčených orgánů a 
účastníků podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona, těmto se doručuje jednotlivě. Na toto 
řízení se dále vztahuje liniový zákon. Dle tohoto zákona se oznámení o zahájení řízení doručuje 
postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům 



9

řízení se doručují veřejnou vyhláškou (viz. poučení). 

Do podkladů lze nahlédnout na odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, v úřední dny pondělí a středa, 8 –17 hod, dále po předchozí 
telefonické domluvě na tel. 602 663 814.

Nechá – li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání 
písemnou plnou moc.

Účastníci řízení:
(identifikace účastníků podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu ve smyslu § 68 odst. 1 a § 18 
odst. 2 správního řádu - dat. nar., IČO a jejich vztah k pozemkům a stavebním objektům je 
uveden v tabulkách – viz výše)

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním 
stavby přímo dotčeno):

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
RÝCHOLKA s.r.o., Choustníkovo Hradiště 26, 544 42 Choustníkovo Hradiště
Petr Teichman, Pod Lesem 2986, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Vorlech.cz s.r.o., Bílá Třemešná 30, 544 72 Bílá Třemešná
Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Doc. RNDr. Olga Nováková, CSc., Semice 12, 289 17 Semice
Ing. Pavel Rausa, Choustníkovo Hradiště 15, 544 42 Choustníkovo Hradiště
Irena Suková, Kohoutov 20, 544 01 Kohoutov
Hana Straková, Mezi školami 2328/13, 158 00 Praha
Luboš Fikar, Na Vyhlídce 2403, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Ing. Miloslav Fikar, Soukupova 1517, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Ing. Pavel Skála, Josefa Suka 2801, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu):

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové

BEAS SOLAR s.r.o., IČO 28800061 Sadová 454, Josefov, 551 02 Jaroměř
Město Trutnov, IČO 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín
Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711, Nábřeží Václava Havla 19, 541 01 

Trutnov
Miloš Straka, nar. 20.11.1950, Mezi Školami 2328/13, 158 00 Praha
Hana Straková, nar. 27.08.1972, Mezi Školami 2328/13, 158 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem



10

Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem, IČO 28818334, náměstí Denisovo 
766, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., IČO 60108711, nábřeží Václava Havla 19, Dolní 
Předměstí, 54101 Trutnov

CETIN, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha
Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
Městys Choustníkovo Hradiště, IČO 00277932, Choustníkovo Hradiště 102, 544 42 

Choustníkovo Hradiště
OBEC KOCBEŘE, IČO 00278009, Nové Kocbeře 53, 54464 Kocbeře
MĚSTO TRUTNOV, IČO 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov
OBEC HAJNICE, IČO 00277827, Hajnice 109, 54466 Hajnice

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) 
- dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

parc. č. 3490, 3493/1, 3631/33, 3631/34, 3631/35, 3631/36, 3631/37, 3631/38 v katastrálním 
území Dvůr Králové nad Labem,
parc. č. 1116, 1175, 1428, 1429, 1510, 1556, 1562, 1563, 1568, 1574, 1578, 1579, 1580, 1586, 
1587, 1589, 1592, 1593, 1594, 1595, 1596, 1597, 1600, 1601, 1602, 1603, 1605, 1611, 1612, 
1613, 1614, 1621, 1622, 1632, 1045/2, 1045/3, 1133/10, 1133/3, 1133/4, 1133/5, 1133/7 
1133/8, 1133/9, 1147/2, 1152/1, 1152/2, 1154/4, 1154/5, 1156/5, 1161/3, 1174/1, 1177/2, 
1179/16, 1179/17, 1179/23, 1179/24, 1184/2, 1189/4, 1193/4, 1426/1, 1440/1, 1550/2, 1557/1, 
1557/2, 1560/1, 1560/2, 1561/1, 1561/2, 1565/2, 1590/1, 1610/1, 1651/1, 1651/2, 1651/4, 
1651/5, st. 185, st. 186, st. 189, st. 197, st. 199, st. 200 v katastrálním území Horní Žďár,
parc. č. 16, 1243, 1951, 2018, 2019, 2020, 2033, 2035, 2042, 2043, 2055, 2056, 2057, 2058, 
2059, 2060, 2061, 2077, 2094, 2098, 2099, 2104, 2105, 2107, 2108,  2109, 2111, 2118, 2124, 
2211, 2212, 2213, 2217, 2218, 2221, 2222, 2223, 2229, 2236, 2237, 2242, 2254, 2262, 2263, 
2264, 2265, 2271, 2277, 2282, 2283, 2285, 2286, 2290, 2292, 2293, 2295, 2296, 2300, 2303, 
2311, 2322, 2369,2371, 1098/4, 1176/1, 1180/10, 1180/3, 1180/6, 1194/12, 1954/1, 2045/2, 
2050/2, 2096/1, 2102/3, 2112/1, 2113/1, 2114/1, 2194/1, 2238/2, 2238/3, 2248/2, 2273/2, 
2281/2, 2302/2, 257/11, 257/13, 266/2, 266/3, 266/4, 266/5, 266/6, 266/7, 276/3, 281/1, 281/15, 
289/6, 297/2, 508/10, 508/2, 508/7, 508/8, 508/9, st. 236, st. 253, st. 259, st. 288, st. 494 
v katastrálním území Choustníkovo Hradiště,
parc. č. 232, 244, 250, 256, 337, 346, 374, 385, 474, 493, 512, 531, 550, 551, 557, 570, 571, 
575, 577, 586, 590, 591, 682, 693, 695, 908, 941, 947, 998, 1028, 1213, 1214, 1215, 1262, 
1280, 1282, 1296, 1297, 1299, 1029/1, 1029/2, 1263/2, 1274/8, 1284/1, 1305/1, 1305/4, 
1305/6, 1309/10, 1309/11, 1309/17, 1309/18, 1309/19, 1309/2, 1309/21, 1309/4, 1309/5, 
1309/7, 230/2, 243/1, 245/1, 245/2, 246/1, 259/1, 259/11, 259/7, 259/9, 323/1, 328/1, 341/4, 
341/5, 351/2, 372/1, 372/2, 408/1, 408/14, 408/19, 408/2, 408/22, 408/24, 408/26, 408/27, 
408/3, 408/4, 408/5, 408/8, 408/9, 424/1, 425/1, 438/5, 438/7, 438/8, 438/9, 441/2, 558/1, 
558/4, 578/7, 578/8, 584/1, 584/2, 638/10, 638/11, 638/12, 638/14, 638/8, 638/9, 643/2, 643/3, 
645/2, 645/3, 645/4, 675/2, 675/3, 846/1, 852/1, 887/1, 887/2, 893/1, 898/3, 917/2, 918/1, 
953/2, 955/1, 955/2, 999/1, 999/3, 999/6 v katastrálním území Kocbeře,
parcelní číslo dle ZE: GP1000 díl 1, GP1000 díl 2, GP1001 díl 1, GP1001 díl 2, GP1007díll, 
GP1007díl2, GP1007 díl 3, GP1008 díl 1, GP1008 díl 2, GP1012 díl 1, GP1013 díl 1, GP1013 
díl 2, GP1015 díl 1, GP1015 díl 2, GP1023 díl2, GP1026 díl 2, GP323 díl 1, GP388 díl 1, 



11

GP389 díl 2, GP407 díl 1, GP407 díl 2, GP408 díl 1, GP408 díl 3, GP413 díl 1, GP413 díl 2, 
GP415 díl 1, GP415 díl 2, GP417 díl 1, GP417 díl 2, GP419 díl 1, GP424 díl 1, GP434/1 díl 1, 
GP434/1 díl 2, GP620/2 díl 1, GP620/2 díl 2, GP638 díl 1, GP638 díl 2, GP639 díl 1, GP639 díl 
2, GP641 díl 1, GP641 díl 2, GP643/2 díl 1, GP643/2 díl 2, GP645 díl 2, GP645 díl 3, GP646 
díll, GP646 díl2, GP650/2díl 1, GP650/2 díl 2, GP651díl2, GP651 díl 4, GP653/1 díl 1, GP653/1 
díl 2, GP653/1 díl 3, GP653/2 díl 1, GP653/2 díl 2, GP653/2 díl 3, GP657/2 díl 1, GP657/2 díl 2, 
GP657/3 díl 1, GP657/3 díl 2, GP657/3 díl 3, GP658 díl 1, GP658 díl 2, GP663 díl 1, GP663 díl 
2, GP664 díl 1, GP664 díl 2, GP665 díl 1, GP665 díl 2, GP666 díl 1, GP666 díl 2, GP667 díl 1, 
GP667 díl 2, GP667 díl 3, GP668 díl 1, GP668 díl 2, GP668 díl3, GP669/1 díl 1, GP669/1 díl 2, 
GP669/1 díl 3, GP669/2 díl 1, GP669/2 díl 2, GP669/3 díl 1, GP669/3 díl 2, GP669/3 díl3, 
GP672 díl 2, GP675 díl 2, GP676 díl 1, GP676díl 5, GP678 díl 1, GP678 díl 2, GP678 díl 3, 
GP679 díl 1, GP679 díl 2, GP681 díl 1, GP681 díl 2, GP682 díl 1, GP682 díl 2, GP682 díl 3, 
GP879/2 díl 1, GP879/2 díl 2, GP880 díl 1, GP880 díl 2, GP880 díl3, GP880 díl4, GP881 díl 2, 
GP882/1 díl 1, GP882/1 díl 2, GP882/2, GP883 díl 2, GP884díll, GP886 díl 1, GP886 díl 2, 
GP887 díl 1, GP887 díl 2, GP918 díl 3 v katastrálním území Kocbeře,
parc. č. 108, 311, 315, 327, 339, 347, 358, 359, 362, 365, 371, 379, 410, 417,419,420,430, 1/1, 
1/2, 1/3, 109/1, 109/2, 112/10, 112/2, 112/6, 115/2, 119/1, 171/30, 259/1, 296/2, 301/1, 306/1, 
307/2, 308/2, 308/3, 309/1, 309/2, 309/3, 309/4, 323/1, 323/4, 323/5, 325/15, 325/3, 325/4, 
325/5, 325/6, 325/8, 325/9, 328/1, 330/1, 335/4, 341/5, 342/1, 342/15, 342/16, 342/24, 342/25, 
342/3, 342/4, 342/8, 344/1, 349/14, 351/8, 357/1, 357/14, 357/16, 361/1, 361/2, 395/2, 411/1, 
411/2, 411/3, 5/1, 75/11, 78/1, 78/2, 82/1, 82/2, 84/1, 84/3, 86/1, 86/3, 87/1, 87/3, 94/1, 94/2, 
99/1, 99/2, 99/4, 99/5, st. 1/1, st. 10, st. 4, st. 43, st. 5/1, st. 5/3, st. 56, st. 8/2 v katastrálním 
území Střítež u Trutnova 
a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a 
staveb, jež mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka 
řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže 
opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

Současně s tímto oznámením zveřejňuje speciální stavební úřad písemností zn. KUKHK-
42395/DS/2023-8 (VA) informaci podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění účinném do 31.12.2023, a to na úředních desce Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje a příslušných obecních úřadů.

Poučení: 

Jedná se o záměr posouzený podle zákona EIA.

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
účinném do 31.12.2023, je stavba silnice I. třídy, její součásti, příslušenství a stavby související 
veřejně prospěšná, pro kterou lze ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 téhož zákona podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 



12

práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo omezit vlastnické 
právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce 
dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb 
souvisejících. Pro tuto stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení 
§ 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona k provedení stavebního záměru podle ustanovení § 
184a stavebního zákona. Z hlediska práva soukromého je stavebníku nadále třeba obstarat si 
soukromoprávní titul k pozemkům buď ve formě vyvlastňovacího rozhodnutí, nebo dohody 
s vlastníky pozemku (např. smlouva o právu provést stavbu, nájemní smlouva nebo smlouva o 
zřízení věcného práva apod.).

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního zákona. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, 
o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě 
(ustanovení § 2 odst. 5 liniového zákona).

Z p. Ing. Jaroslav Vaňásek
referent oddělení silničního hospodářství

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno 
zpět odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Poslední den této lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje.

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:              ……………………..

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:              ……………………..



13

 

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Úřad městyse Choustníkovo Hradiště, Obecní úřad Hajnice, Městský úřad Trutnov, Obecní úřad 
Kocbeře tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu žádáme o vyvěšení tohoto 
oznámení na úřední desce a elektronické desce úřadu po dobu 15 dnů. Po sejmutí žádáme o 
vrácení oznámení, opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí na odbor dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Toto oznámení bude vyvěšeno i na 
úřední desce a elektronické desce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

Rozdělovník: (doručí se)  

Účastníci řízení:

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu a § 109 písm. a) až d) stavebního zákona - do vlastních rukou (dodejky):

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 

Králové
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
RÝCHOLKA s.r.o., Choustníkovo Hradiště 26, 544 42 Choustníkovo Hradiště
Petr Teichman, Pod Lesem 2986, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Vorlech.cz s.r.o., Bílá Třemešná 30, 544 72 Bílá Třemešná
Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Doc. RNDr. Olga Nováková, CSc., Semice 12, 289 17 Semice
Ing. Pavel Rausa, Choustníkovo Hradiště 15, 544 42 Choustníkovo Hradiště
Irena Suková, Kohoutov 20, 544 01 Kohoutov
Hana Straková, Mezi školami 2328/13, 158 00 Praha
Luboš Fikar, Na Vyhlídce 2403, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Ing. Miloslav Fikar, Soukupova 1517, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Ing. Pavel Skála, Josefa Suka 2801, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
BEAS SOLAR s.r.o., IČO 28800061 Sadová 454, Josefov, 551 02 Jaroměř
Město Trutnov, IČO 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín
Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČO 60108711, Nábřeží Václava Havla 19, 541 01 

Trutnov
Miloš Straka, nar. 20.11.1950, Mezi Školami 2328/13, 158 00 Praha
Hana Straková, nar. 27.08.1972, Mezi Školami 2328/13, 158 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem, IČO 28818334, náměstí Denisovo 

766, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., IČO 60108711, nábřeží Václava Havla 19, Dolní 

Předměstí, 54101 Trutnov
CETIN, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha



14

GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha
Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
Městys Choustníkovo Hradiště, IČO 00277932, Choustníkovo Hradiště 102, 544 42 

Choustníkovo Hradiště
OBEC KOCBEŘE, IČO 00278009, Nové Kocbeře 53, 54464 Kocbeře
MĚSTO TRUTNOV, IČO 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov
OBEC HAJNICE, IČO 00277827, Hajnice 109, 54466 Hajnice

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) 
- dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

parc. č. 3490, 3493/1, 3631/33, 3631/34, 3631/35, 3631/36, 3631/37, 3631/38 v katastrálním 
území Dvůr Králové nad Labem,
parc. č. 1116, 1175, 1428, 1429, 1510, 1556, 1562, 1563, 1568, 1574, 1578, 1579, 1580, 1586, 
1587, 1589, 1592, 1593, 1594, 1595, 1596, 1597, 1600, 1601, 1602, 1603, 1605, 1611, 1612, 
1613, 1614, 1621, 1622, 1632, 1045/2, 1045/3, 1133/10, 1133/3, 1133/4, 1133/5, 1133/7 
1133/8, 1133/9, 1147/2, 1152/1, 1152/2, 1154/4, 1154/5, 1156/5, 1161/3, 1174/1, 1177/2, 
1179/16, 1179/17, 1179/23, 1179/24, 1184/2, 1189/4, 1193/4, 1426/1, 1440/1, 1550/2, 1557/1, 
1557/2, 1560/1, 1560/2, 1561/1, 1561/2, 1565/2, 1590/1, 1610/1, 1651/1, 1651/2, 1651/4, 
1651/5, st. 185, st. 186, st. 189, st. 197, st. 199, st. 200 v katastrálním území Horní Žďár,
parc. č. 16, 1243, 1951, 2018, 2019, 2020, 2033, 2035, 2042, 2043, 2055, 2056, 2057, 2058, 
2059, 2060, 2061, 2077, 2094, 2098, 2099, 2104, 2105, 2107, 2108,  2109, 2111, 2118, 2124, 
2211, 2212, 2213, 2217, 2218, 2221, 2222, 2223, 2229, 2236, 2237, 2242, 2254, 2262, 2263, 
2264, 2265, 2271, 2277, 2282, 2283, 2285, 2286, 2290, 2292, 2293, 2295, 2296, 2300, 2303, 
2311, 2322, 2369,2371, 1098/4, 1176/1, 1180/10, 1180/3, 1180/6, 1194/12, 1954/1, 2045/2, 
2050/2, 2096/1, 2102/3, 2112/1, 2113/1, 2114/1, 2194/1, 2238/2, 2238/3, 2248/2, 2273/2, 
2281/2, 2302/2, 257/11, 257/13, 266/2, 266/3, 266/4, 266/5, 266/6, 266/7, 276/3, 281/1, 281/15, 
289/6, 297/2, 508/10, 508/2, 508/7, 508/8, 508/9, st. 236, st. 253, st. 259, st. 288, st. 494 
v katastrálním území Choustníkovo Hradiště,
parc. č. 232, 244, 250, 256, 337, 346, 374, 385, 474, 493, 512, 531, 550, 551, 557, 570, 571, 
575, 577, 586, 590, 591, 682, 693, 695, 908, 941, 947, 998, 1028, 1213, 1214, 1215, 1262, 
1280, 1282, 1296, 1297, 1299, 1029/1, 1029/2, 1263/2, 1274/8, 1284/1, 1305/1, 1305/4, 
1305/6, 1309/10, 1309/11, 1309/17, 1309/18, 1309/19, 1309/2, 1309/21, 1309/4, 1309/5, 
1309/7, 230/2, 243/1, 245/1, 245/2, 246/1, 259/1, 259/11, 259/7, 259/9, 323/1, 328/1, 341/4, 
341/5, 351/2, 372/1, 372/2, 408/1, 408/14, 408/19, 408/2, 408/22, 408/24, 408/26, 408/27, 
408/3, 408/4, 408/5, 408/8, 408/9, 424/1, 425/1, 438/5, 438/7, 438/8, 438/9, 441/2, 558/1, 
558/4, 578/7, 578/8, 584/1, 584/2, 638/10, 638/11, 638/12, 638/14, 638/8, 638/9, 643/2, 643/3, 
645/2, 645/3, 645/4, 675/2, 675/3, 846/1, 852/1, 887/1, 887/2, 893/1, 898/3, 917/2, 918/1, 
953/2, 955/1, 955/2, 999/1, 999/3, 999/6 v katastrálním území Kocbeře,
parcelní číslo dle ZE: GP1000 díl 1, GP1000 díl 2, GP1001 díl 1, GP1001 díl 2, GP1007díll, 
GP1007díl2, GP1007 díl 3, GP1008 díl 1, GP1008 díl 2, GP1012 díl 1, GP1013 díl 1, GP1013 
díl 2, GP1015 díl 1, GP1015 díl 2, GP1023 díl2, GP1026 díl 2, GP323 díl 1, GP388 díl 1, 
GP389 díl 2, GP407 díl 1, GP407 díl 2, GP408 díl 1, GP408 díl 3, GP413 díl 1, GP413 díl 2, 
GP415 díl 1, GP415 díl 2, GP417 díl 1, GP417 díl 2, GP419 díl 1, GP424 díl 1, GP434/1 díl 1, 
GP434/1 díl 2, GP620/2 díl 1, GP620/2 díl 2, GP638 díl 1, GP638 díl 2, GP639 díl 1, GP639 díl 
2, GP641 díl 1, GP641 díl 2, GP643/2 díl 1, GP643/2 díl 2, GP645 díl 2, GP645 díl 3, GP646 
díll, GP646 díl2, GP650/2díl 1, GP650/2 díl 2, GP651díl2, GP651 díl 4, GP653/1 díl 1, GP653/1 



15

díl 2, GP653/1 díl 3, GP653/2 díl 1, GP653/2 díl 2, GP653/2 díl 3, GP657/2 díl 1, GP657/2 díl 2, 
GP657/3 díl 1, GP657/3 díl 2, GP657/3 díl 3, GP658 díl 1, GP658 díl 2, GP663 díl 1, GP663 díl 
2, GP664 díl 1, GP664 díl 2, GP665 díl 1, GP665 díl 2, GP666 díl 1, GP666 díl 2, GP667 díl 1, 
GP667 díl 2, GP667 díl 3, GP668 díl 1, GP668 díl 2, GP668 díl3, GP669/1 díl 1, GP669/1 díl 2, 
GP669/1 díl 3, GP669/2 díl 1, GP669/2 díl 2, GP669/3 díl 1, GP669/3 díl 2, GP669/3 díl3, 
GP672 díl 2, GP675 díl 2, GP676 díl 1, GP676díl 5, GP678 díl 1, GP678 díl 2, GP678 díl 3, 
GP679 díl 1, GP679 díl 2, GP681 díl 1, GP681 díl 2, GP682 díl 1, GP682 díl 2, GP682 díl 3, 
GP879/2 díl 1, GP879/2 díl 2, GP880 díl 1, GP880 díl 2, GP880 díl3, GP880 díl4, GP881 díl 2, 
GP882/1 díl 1, GP882/1 díl 2, GP882/2, GP883 díl 2, GP884díll, GP886 díl 1, GP886 díl 2, 
GP887 díl 1, GP887 díl 2, GP918 díl 3 v katastrálním území Kocbeře,
parc. č. 108, 311, 315, 327, 339, 347, 358, 359, 362, 365, 371, 379, 410, 417,419,420,430, 1/1, 
1/2, 1/3, 109/1, 109/2, 112/10, 112/2, 112/6, 115/2, 119/1, 171/30, 259/1, 296/2, 301/1, 306/1, 
307/2, 308/2, 308/3, 309/1, 309/2, 309/3, 309/4, 323/1, 323/4, 323/5, 325/15, 325/3, 325/4, 
325/5, 325/6, 325/8, 325/9, 328/1, 330/1, 335/4, 341/5, 342/1, 342/15, 342/16, 342/24, 342/25, 
342/3, 342/4, 342/8, 344/1, 349/14, 351/8, 357/1, 357/14, 357/16, 361/1, 361/2, 395/2, 411/1, 
411/2, 411/3, 5/1, 75/11, 78/1, 78/2, 82/1, 82/2, 84/1, 84/3, 86/1, 86/3, 87/1, 87/3, 94/1, 94/2, 
99/1, 99/2, 99/4, 99/5, st. 1/1, st. 10, st. 4, st. 43, st. 5/1, st. 5/3, st. 56, st. 8/2 v katastrálním 
území Střítež u Trutnova 
a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a 
staveb, jež mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka 
řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže 
opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn - do vlastních rukou (dodejky):

Městys Choustníkovo Hradiště, IČO 00277932, Choustníkovo Hradiště 102, 544 42 
Choustníkovo Hradiště

OBEC KOCBEŘE, IČO 00278009, Nové Kocbeře 53, 54464 Kocbeře
MĚSTO TRUTNOV, IČO 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov
OBEC HAJNICE, IČO 00277827, Hajnice 109, 54466 Hajnice

Dotčené orgány - do vlastních rukou (dodejky):

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 

náměstí 810, 502 10 Hradec Králové
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát Náchod, Plhovská 

1176, 547 45 Náchod  
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát Trutnov, Horská 78, 

541 11 Trutnov 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka 59, 

544 17 Dvůr Králové nad Labem



16

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor školství, kultury a sociálních věcí, náměstí T. G. 
Masaryka 59, 544 17 Dvůr Králové nad Labem (památkové péče)

Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov
Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov (památkové 

péče)
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů 

a státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, 
Stvatoplukova 2687/84, 662 10 Brno (sp. zn. 128892/2022-1322-OÚZ-BR ze dne 
26.04.2022)

Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 160 08 Praha
Obvodní Báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a 

Vysočina, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové

K vyvěšení na úřední desce:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Úřad městyse Choustníkovo Hradiště, IČO 00277932, Choustníkovo Hradiště 102, 544 42 

Choustníkovo Hradiště
Obecní úřad Kocbeře, Nové Kocbeře 53, 54464 Kocbeře
Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov
Obecní úřad Hajnice, Hajnice 109, 54466 Hajnice

Na vědomí: 
Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha


		2024-05-24T11:39:41+0000
	Vaňásek Jaroslav Ing.
	Konverze dokumentu




